
                                                                                              

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   

 

22 марта 2022 года № 54/3 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 

квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 17.03.2022 № б/н, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru . 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                       П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/


 
Приложение  

 к решению Совета депутатов 

 муниципального округа  

Южное Бутово  

от 22 марта 2022 года № 54/3 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства  

на 2 квартал 2022 года. 

 
№ Дата и время 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения Предполагаемое 

количество 

участников 

Организатор мероприятия 

АПРЕЛЬ 
1.  апрель 2022 

(дата по 

согласованию) 

Киноклуб Подворья 

Мероприятие: показ и 

обсуждение док. фильм ''Уроки 

Чернобыля'' -  фильм снят в 

Беларуси к 25-ти летию со дня 

катастрофы на ЧАЭС 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

Владимир Егоров (актёр, режиссёр и 

театральный педагог) 

 

2.  

01.04.2022 -

29.04.2022 
Фестиваль "Салют" 

ул. Академика Понтрягина 

д.17, к.1 

ул. Академика Понтрягина 

д.11, к.2 

ул. Академика Понтрягина 

д.27, к.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135А 

ул. Южнобутовская 

д.125А 

Чечерский проезд д.106 

500 

ГБОУ школа №1368 

педагоги организаторы  

Шарифуллина Г.К. 

Лубенникова Е.В. 

3.  

01.04.2022 -

30.04.2022 

День космонавтики. 

Гагаринский урок "Космос - 

это мы" 

 

ул. Бартеневкая д.27 

ул. Аллея Витте, д.2, к.1 
450 

ГБОУ школа № 1981  

директор Чермошенцев А.В. 



4.  01.04.2022 -

30.04.2022 

Фотовыставка «Фото военных 

лет в моей семье» 

ул. Бартеневкая д.27 

ул. Аллея Витте, д.2, к.1 
450 

ГБОУ школа № 1981  

директор Чермошенцев А.В. 

5.  

01.04.2022 -

30.04.2022 

Встречи с ветеранами Великой 

Отечественной войны. 

Уроки мужества «Дети и                               

война» 

ул. Бартеневкая д.27 

ул. Аллея Витте, д.2, к.1 
450 

ГБОУ школа № 1981  

директор Чермошенцев А.В. 

6.  

01.04.2022 -

30.04.2022 

Просмотр художественных 

фильмов о Великой 

Отечественной войне 

 

 

ул. Бартеневкая д.27 

ул. Аллея Витте, д.2, к.1 
450 

ГБОУ школа № 1981  

директор Чермошенцев А.В. 

7.  

01.04.2022 

«Птицы – наши соседи на 

Земле» 

(к Международному дню птиц) 

 

ул. Бартеневкая д.27 

 
450 

ГБОУ школа № 1981  

директор Чермошенцев А.В. 

8.   

02.04.2022 

12.00 

Международный день детской 

книги. 

Мероприятие: 

выставка детской духовной 

литературы в библиотеке 

Подворья 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

9.  02.04.2022 

17.00 – 18.00 

Кукольный спектакль  

«Как Волк мамой был 

Телёнку»  

 

 

ул. Изюмская, д.37, к.4 20 РОО МФСК «Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

театральная студия «Забава» 

10.  03.04.2022 

 

Международный день 

нравственности 

Мероприятие: беседа с 

учащимися 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

11.  

03.04.2022 

«Смотри на жизнь веселее» -

Концерт авторской песни 

«Холодок» 

 

 

Чечерский проезд д. 102А 100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 



12.  

04.04.2022 

«Отборочные соревнования по 

настольному теннису» 

 в рамках Спартакиады 

«Спартакиада пенсионеров» 

 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 
50 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В.м 

13.  

04.04.2022 -

12.04.2022 

Тематические мероприятия 

«День космонавтики» 

ул. Академика Понтрягина 

д.17, к.1 

ул. Академика Понтрягина 

д.11, к.2 

ул. Академика Понтрягина 

д.27, к.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135А 

ул. Южнобутовская 

д.125А 

Чечерский проезд д.106 

500 

ГБОУ школа №1368 

педагоги организаторы  

Шарифуллина Г.К. 

Лубенникова Е.В. 

14.   

07.04.2022 -

14.04.2022 

«День космонавтики»- 

выставка рисунков ИЗО студии 

«АРТ –Этюд» 

 

Поляны д.7 20 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

15.  07.04.2022 

09.00 

День памяти экипажа 

подводной лодки 

«Комсомолец» на российском 

флоте (1989) 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

100 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

16.  
07.04.2022 

16.40 

Выставка работ  

«Весна идет, весне дорогу» 

 

ул. Маршала Савицкого, 

д.16 
50 

НКО ЦДО учебный центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

17.  

07.04.2022 

Спортивные эстафеты и 

соревнования  

«День здоровья» 

ул. Академика Понтрягина 

д.17, к.1 

ул. Академика Понтрягина 

д.11, к.2 

ул. Академика Понтрягина 

д.27, к.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135А 

ул. Южнобутовская 

500 

ГБОУ школа № 1368 

педагоги организаторы  

Шарифуллина Г.К. 

Лубенникова Е.В. 



д.125А 

Чечерский проезд д.106 

18.  09.04.2022 

17.00 – 18.00 

Сказка-квест «Петушок за 

красками ходил» 

ул. Изюмская, д.37, к.4 20 РОО МФСК «Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

театральная студия «Забава» 

19.  

09.04.2022 

«Память сердца» -литературно-

музыкальная гостиная, 

посвященная Международному 

Дню Освобождения узников 

фашистских концлагерей 

2-я Мелитопольская  

д.21 к.1 
30 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

20.  
09.04.2022 -

17.04.2022 

Фестиваль семейных видео-

роликов «Нескучные 

каникулы-Весна» 

онлайн 60 
ГБОУ школа № 1492  

директор Якубина Е.А. 

21.  
09.04.2022 -

16.04.2022 

Экскурсия для ветеранов 

района Южное Бутово в 

школьный музейный комплекс 

ул. Адмирала Лазарева,  

д.62, к.3; 

ул. Кадырова, д.10 

50 
ГБОУ школа № 1492  

директор Якубина Е.А. 

22.  09.04.2022 -

14.04.2022 

Акция «Календарь Великой 

Победы» 

ул. Бартеневкая д.27 

ул. Аллея Витте, д.2, к.1 
450 

ГБОУ школа № 1981 

директор Чермошенцев А.В. 

23.  
10.04.2022 

«Сеанс одной игры» - 

открытый урок по шахматам 
ул. Поляны д. 7 25 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

24.  10.04.2022 

 

Всемирный день здоровья 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, общая зарядка 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

25.  10.04.2022 

09.00 

Международный день 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

50 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

26.  10.04.2022 

09.00 

 

Всемирный день авиации и 

космонавтики 

(Международный день полета 

человека в космос) 

(1961) 

Мероприятие: беседа с 

учащимися 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 



27.  10.04.2022 

09.00 

День войск противовоздушной 

обороны (второе воскресенье 

апреля) 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

100 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов), Штаф Р.Л. 

28.  
10.04.2022 

14.00 - 16.00 

Отборочный шахматный 

турнир к Московской 

Спартакиаде "Московский двор 

спортивный двор" 

ул. Изюмская, д.47, к.4 

 
20 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В., 

Яковлева Л.Л., 

Афанасьева М.В 

29.  11.04.2022 

12.00 

Международный день 

освобождения узников 

фашистских концлагерей. 11 

апреля 1945 г. освобождены 

узники фашистских 

концлагерей «Бухенвальд» и 

«Дора» 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

30.  
11.04.2022 

«Рапира» - Соревнования по 

фехтованию 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 
30 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

31.  
11.04.2022 

«Кимоно» - мастер-класс по 

айкидо 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 
20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

32.  11.04.2022 -

15.04.2022 

Школьный планетарий 
ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

классные руководители 

33.  
12.04.2022 

14.00 – 14.30 

«Мир космоса» - 

познавательная викторина для 

детей ко Дню космонавтики 

ул. Изюмская, д.57 20 

Библиотека №  

заведующая  

Азанова И. Д. 

34.  12.04.2022 -

16.04.2022 

Мероприятия в рамках акции 

«Москвичи с рождения за 

безопасность дорожного 

движения» 

ул. Большая Бутовская, д.9 100 
ГБОУ школа № 1355 

классные руководители 

35.  12.04.2022 День Космонавтики. 

Гагаринский урок «Космос-это 

мы» 

ул. Большая Бутовская, д.9 100 
ГБОУ школа № 1355 

Руководители МО 

36.  13.04.2022 

12.00 

День мецената и 

благотворителя  

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

50 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов) 



37.  
13.04.2022 

12.00 

Фокус-группы 

«Социальные ориентиры 

молодежи района Южное 

Бутово» 

ул. Изюмская, д.47, к.3 30 
АНО «Вектор» 

Шумский М.А. 

38.  13.04.2022   

16.30 

«Рукописи не горят» -

культурно-досуговое 

мероприятие  

ул. Поляны, д.42 50 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 

 

39.  14.04.2022  

16.30 

«День космонавтики» -  

культурно-досуговое 

мероприятие ко Дню 

космонавтики  

ул. Поляны, д.42 60 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 

 

40.  

14.04.2022 

«Предание о Петре Великом» 

исторический бал, 

посвященный 350-летию со 

Дня рождения Петра I 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 
70 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

41.  
14.04.2022 

«Каскад» - Отборочные 

соревнования допризывной 

молодежи 

Захарьинские дворики  

д.1 к.1 
25 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

42.  14.04.2022  

Рейд «Школьная форма» ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

педагоги организаторы –  

отв. Попова О.А. 

43.  

15.04.2022 

«Колесо истории»-

историческая викторина о 

Петре I и эпохе петровских 

преобразований 

 

ОНЛАЙН 100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

44.  15.04.2022 

09.00 

 

Всемирный день культуры 

Выставка литературы о 

религиозной культуре в 

библиотеке Подворья 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

80 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 



45.  
15.04.2022 

16.00 – 18.00 

 

«Пасхальный кролик Гном» - 

мастер-класс по пошиву 

декоративной игрушки 

ул. Изюмская, д.57 20 

Библиотека №  

заведующая  

Азанова И. Д. 

46.  15.04.2022 

09.00 

 

День экологических знаний 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями и 

желающими по проблемам 

экологии, экологическое 

мероприятие – уборка в аллее 

памяти 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

47.  
15.04.2022 

14-00 

Мастер-класс по пошиву 

фартука для костюма танца 

«Плетень» 

 

ул. Маршала Савицкого, 

д.32, к.1 
25 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

48.  16.04.2022 Веселые старты 
ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

Руководители МО 

49.  
16.04.2022 

Открытые мастер-классы по 

вокалу 
ул. Изюмская, д.37, к.2 40 

БФ «Взлётная полоса» 

Е.А. Черновская 

50.  16.04.2022 – 

23.04.2022 

Субботники 

 
ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

классные руководители 

51.  
16.04.2022 -

20.04.2022 

Неделя профилактики 

употребления табачных 

изделий 

 

ул. Бартеневкая д.27 

ул. Аллея Витте, д.2, к.1 
450 

ГБОУ школа № 1981  

директор Чермошенцев А.В. 

52.  
16.04.2022 День Географии в школе  

ул. Бартеневкая д.27 

 
450 

ГБОУ школа № 1981  

директор Чермошенцев А.В. 

53.  
16.04.2022 -

21.04.2022 

Уроки мужества «Берлинская 

операция» 

 

ул. Бартеневкая д.27 

 
450 

ГБОУ школа № 1981  

директор Чермошенцев А.В. 

54.  

17.04.2022 

14.00 - 16.00 

Отборочный турнир по 

шашкам к Московской 

Спартакиаде "Московский двор 

спортивный двор) 

 

 

ул. Изюмская, д.47, к.4 20 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В., 

Афанасьева М.В.,  

Иванов В.В 



55.  17.04.2022 

11.00 

День ветерана органов 

внутренних дел и внутренних 

войск МВД России 

Мероприятие: беседа, молитва, 

праздник 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов) 

56.  17.04.2022 

11.00 

День воинской славы России: 

780 лет со Дня победы русских 

воинов князя Александра 

Невского над немецкими 

рыцарями на Чудском озере 

(1242 г.) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

57.  17.04.2022 

11.00 

 

Международный день 

памятников и исторических 

мест. Отмечается с 1984 года 

по решению ЮНЕСКО. 

Мероприятие: экскурсия для 

учащихся Воскресной школы и 

беседа 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

58.  17.04.2022 

11.00 

(дата уточниться 

по 

согласованию) 

Традиционный открытый 

молодёжный эколого-

краеведческий фестиваль 

«Родная земля». 

Мероприятие: фестиваль в 

ГБОУ школа № 1161 и 

выступление 

аудитория  

ГБОУ школы № 1161 

100 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов), 

Никулин Антон Семенович 

59.  
18.04.2022 -

28.04.2022 

 

Фестиваль  дополнительного 

образования «Вот и стали мы 

на год взрослей…» 

ул. Адмирала Лазарева,  

д.62, к.2 

ул. Адмирала Лазарева,  

д.62, к.3 

ул. Кадырова, д.10 

300 
ГБОУ школа № 1492  

директор Якубина Е. А. 

60.  

19.04.2022 

14.00 – 15.30 

«Пришла и говорю» - 

литературная гостиная, 

посвященная 85-летию со дня 

рождения поэтессы  

Б. Ахмадулиной 

ул. Изюмская, д.57 20 

Библиотека № 194 

заведующая  

Азанова И. Д. 



61.  19.04.2022 

11.00 

День принятия Крыма, Тамани 

и Кубани в состав Российской 

империи 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

30 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов) 

62.  19.04.2022 

11.00 

Создание СМЕРШ 

Мероприятие: возложение 

цветов к памятному знаку-

камню на Аллее памяти и 

прием ветеранов СМЕРШ и 

ВКР ФСБ РФ 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

100 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

63.  20.04.2022  – 

24.04.2022 

Досуг «Весна» 
ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

музыкальные руководители 

64.  20.04.2022 

11.00 

Национальный день донора в 

России 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

30 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов) 

65.  
20.04.2022 

«Шах и мат» - мастер-класс по 

шахматам 

2-я Мелитопольская  

д. 21 к.1 
20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

66.  21.04.2022 Форум «Школьное 

самоуправление» 
ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

музыкальные руководители 

67.   

 

21.04.2022 

«Весенняя песенка»-

музыкально-литературная 

гостиная для жителей района 

Семейный Клуб «Клевер» 

 

Маршала Савицкого 

д.32 к.1 
30 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

68.  21.04.2022 «Первая перчатка» -мастер-

класс по боксу 

Чечерский проезд д.102 а 

15 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

69.  21.04.2022 

11.00 

День местного самоуправления 

в России 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

совместно с Управой и 

Муниципальным советом 

Южного Бутова 

30 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов) 

70.   

21.04.2022 

16.40 

Выставка скульптуры 

     «Пластилиновый  пейзаж»                 

ул. Маршала Савицкого, 

д.16 

 

 

60 

НКО ЦДО учебный центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 



71.  22.04.2022 

12.00 

Международный день Земли. 

Отмечается с 1990 г. по 

решению ЮНЕСКО с целью 

объединения людей в деле 

защиты окружающей среды. 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями и 

желающими по проблемам 

экологии, экологическое 

мероприятие – уборка в аллее 

памяти 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

50 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов) 

72.  22.04.2022 «Отборочные соревнования по 

городошному спорту» (до 18 

лет) в рамках Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

 

 

Ландшафтный парк  

100 

 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

73.  23.04.2022 Акция «Подари бумаге вторую 

жизнь» 
ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

педагоги организаторы –  

отв. Попова О.А. 

 

74.  

23.04.2022 -

28.04.2022 

Акция «Нет в России семьи 

такой, где б ни памятен был 

свой герой» (стихи, газеты, 

эссе, сочинения) 

 

ул. Бартеневкая д.27 

ул. Аллея Витте, д.2, к.1 
450 

ГБОУ школа № 1981 

директор Чермошенцев А.В. 

75.  23.04.2022 -

28.04.2022 
Акция «Зеленая весна» 

ул. Бартеневкая д.27 

ул. Аллея Витте, д.2, к.1 
450 

ГБОУ школа № 1981 

директор Чермошенцев А.В. 

76.  23.04.2022 «Жаворонки весенние» концерт 

клуба авторской песни 

«Холодок» 

Чечерский проезд д.102 А 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

77.  
23.04.2022 

Открытые мастер-классы по 

хореографии 
ул. Изюмская, д.37, к.2 40 

БФ «Взлётная полоса» 

В.И. Миськова 

78.  
23.04.2022 

16.15 

Открытый урок 

«Mir, trud, May» 

 

ул. Изюмская, д.47, к.3 20 
АНО «Вектор» 

Депадель В.В. 



79.  
24.04.2022 

14.00 - 16.00 

Турнир по настольному 

теннису  
ул. Изюмская, д.47, к.4 20 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В., 

Яковлева Л.Л. 

 

80.  24.04.2022 

12.30 

Международный день 

солидарности молодежи 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И., 

Сергей Маринат 

 

81.  24.04.2022 

12.00 

 

Пасхальный праздник, 

организованный силами 

Патриаршего подворья и 

Творческого коллектива 

«Сударушки» 

Мероприятие: концерт и 

угощения 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И., 

Штаф Р.Л. 

 

82.   

24.04.2022 

11.00 

 

 

ПАСХА 

Пасхальный приходской 

праздник - концерт 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

 

50 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И., 

Сергей Маринат 

 

83.  25.04.2022 – 

29.04.2022 

Смотр строя и песни 

 
ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

педагоги организаторы 

84.  25.04.2022 – 

29.04.2022 

Конкурс инсценированной 

военно-патриотической песни 
ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

педагоги организаторы 

85.  

25.04.2022 - 

06.05.2022 

Городской флешмоб            

«С песней к Победе»   

 

 

 

ул. Академика Понтрягина 

д.17, к.1 

ул. Южнобутовская, 

д.135А 

100 

педагоги организаторы  

Шарифуллина Г.К. 

Лубенникова Е.В. 



86.  25.04.2022 -

30.04.2022 

10.30 

 

Праздник - «Пасхальный 

благовест». 

Мероприятие: в пасхальном 

празднике принимают участие 

школьники соседних школ, 

которые посещают храм в 

пасхальный период, чтобы 

поучаствовать в старинной 

традиции праздничного звона в 

светлые дни Пасхи 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

30 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

87.  

26.04.2022 

15.00 – 16.00 

«Не повторяй чужих ошибок» - 

беседа с подростками, 

направленная на профилактику 

курения, алкоголизма и 

наркомании среди молодежи 

ул. Изюмская, д.57 20 

Библиотека № 194 

заведующая  

Азанова И. Д. 

88.  26.04.2022 

12.30 

День памяти погибших в 

радиационных авариях и 

катастрофах (в память событий 

26 апреля 1986 года на 

Чернобыльской АЭС). 

Мероприятие: заупокойная 

молитва о погибших 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

100 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма  

игумен Дамиан (Залетов) 

89.   

26.04.2022 

«Колокола Чернобыля» 

концертно-тематическая 

программа посвященная 

Чернобыльской АС 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 
100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

90.  27.04.2022  «Бросок» - открытый урок по 

самбо 

Чечерский проезд д.102 а 

15 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

91.  
27.04.2022 

Мероприятия по дорожной и 

пожарной безопасности 

ул. Бартеневкая д.27 

ул. Аллея Витте, д.2, к.1 
450 

ГБОУ школа № 1981 

директор Чермошенцев А.В. 

92.  28.04.2022 

16.30 

«Вместе дружная семья» -  

культурно-досуговое 

мероприятие  

 

 

 

ул. Поляны, д.42 50 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 



93.   

 

28.04.2022  

«Путешествие вокруг земли»- 

познавательная программа для 

жителей района, посвященная 

Дню весны и труда. Семейный 

Клуб «Клевер» 

 

 

 

Маршала Савицкого  

д.32 к.1 

30 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

94.  28.04.2022  «Созвездие» -отчетный 

концерт всех коллективов 

центра 

 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 
100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

95.  

30.04.2022 

День пожарной охраны 

Тематический урок ОБЖ для 

 8 – 11 классов 

 

ул. Бартеневкая д.27 

ул. Аллея Витте, д.2, к.1 
450 

ГБОУ школа № 1981 

директор Чермошенцев А.В. 

96.  30.04.2022 

10.30 

День пожарной охраны  

(Указ Президента РФ 

30.04.1999 № 539) 

Мероприятие: беседа о 

противопожарной 

безопасности со школьниками 

и родителями 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

50 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

МАЙ 
1.  май 2022 

 

Открытый урок на тему «Белый 

цветок», в рамках 

благотворительного фестиваля 

«Белый цветок» 

Мероприятие: беседа с 

учащимися Воскресной школы 

о милосердии и традициях 

добрых дел 

Благотворительная ярмарка 

 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 



2.  01.05.2022 

12.00 

 

Пасхальный праздник, 

организованный силами 

Патриаршего подворья и 

Воскресной школы Подворья 

Мероприятие: концерт и 

угощения 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

100 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И., 

Штаф Р.Л. 

 

3.  

01.05.2022 

14.00 - 17.00 

Блиц-турнир по шахматам, 

посвященный Дню Победы 
ул. Изюмская, д.47, к.4 30 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В.,  

Афанасьева М.В. 

 

4.  03.05.2022 Соревнования по футболу 

среди футбольных команд 

Южного Бутова, посвященные 

Дню Победы в ВОВ 

 

ул. Большая Бутовская, д.9 

ГБОУ Школа №1355 

60 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

5.  04.05.2022 

11.00 

Международный день 

пожарных 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

совместно с МЧС района 

(округа) 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

 

6.  04.05.2022 

16.30 

«День Победы» - праздничное 

мероприятие ко Дню Победы 

ул. Поляны, д.42 60 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 

7.  04.05.2022 - 

06.05.2022 

Вахта Памяти Победы: 

✓ Акция «Никто не забыт 

и ничто не забыто» 

✓ Линейка, посвященная 

Дню победы 

✓ Концерт, посвященный 

Дню Победы 

✓ Возложение цветов к 

мемориалу 

ул. Большая Бутовская, д.9 500 
ГБОУ школа № 1355 

педагоги организаторы 



8.  

04.05.2022 –

07.05.2022 

Конкурс чтецов  

«Великая Победа!»    

ул. Академика Понтрягина 

д.17, к.1 

ул. Академика Понтрягина 

д.11, к.2 

ул. Академика Понтрягина 

д.27, к.1 

ул. Южнобутовская, д.135А 

ул. Южнобутовская д.125А 

Чечерский проезд д.106 

300 

ГБОУ школа №1368 

педагоги организаторы  

Шарифуллина Г.К. 

Лубенникова Е.В. 

9.  05.05.2022 

16.30 

«Страницы победы!» -  

праздничное мероприятие, 

посвященное Дню Победы 

ул. Южнобутовская д.101 20 ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

Заведующий ОКП  

Волкова Е.В. 

10.  
05.05.2022 

16.00 

Праздничная программа 

«Победная весна» 

ул. Адмирала Лазарева, 

д.62, к.2 

 

30 
ГБОУ школа № 1492  

директор Якубина Е. А. 

11.   

05.05.2022 

16.40 

 

Выставка работ «Ими гордится 

Родина!» 

ул. Маршала Савицкого, 

д.16 
50 

НКО ЦДО учебный центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

12.  05.05.2022 

16.00 

«Наша Победа»- концерт, 

посвященный  Дню Победы 

вокальной студии «Веселые 

нотки» 

 

Чечерский проезд, д.102А 
50 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

13.  05.05.2022 

12.00 

«Весна Победы» -

познавательная историческая 

программа для жителей района, 

посвященная Дню Победы 

Семейный Клуб «Клевер» 

 

 

Маршала Савицкого  

д.32 к.1 

30 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

14.  06.05.2022 -

08.05.2022 

Выставка совместного 

творчества детей и родителей  

«День Победы» 

ул. Большая Бутовская, д.9 100 
ГБОУ школа № 1355 

педагоги организаторы 

15.  06.05.2022 

12.00 

«У памятного камня»- 

памятный митинг у памятника 

погибшим воинам 

 

 

Территория района 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

16.  

06.05.2022 

16.00 – 17.00 

«Письма с фронта» -  

памятный вечер ко Дню 

Победы 9 мая 

 

 

ул. Изюмская, д.57 20 

Библиотека № 194 

заведующая  

Азанова И. Д. 



17.  

06.05.2022 

Гала-концерт фестиваля 

"Салют" 

 

ул. Академика Понтрягина 

д.17, к.1 
100 

ГБОУ школа №1368 

педагоги организаторы  

Шарифуллина Г.К. 

Лубенникова Е.В. 

18.  07.05.2022 

11.00 

День создания  

Вооруженных Сил РФ 

Мероприятие: возложение 

цветов на аллее памяти 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

50 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

19.  
07.05.2022 

В гостях у ветеранов (встреча с 

подшефными ветеранами, 

беседа, поздравление) 

ул. Изюмская, д.37, к.2 50 
БФ «Взлётная полоса» 

Черновская Е.А. 

20.  07.05.2022 

 

День связиста и специалиста 

радиотехнической службы 

ВМФ России 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Никулин Антон Семенович 

21.  07.05.2022 

12.00 

 

Памятный стенд к 77-летию 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

Мероприятие: открытие и 

презентация материалов стенда 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

25 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И., 

Анцифирова С.А., 

Штаф Р.Л. 

22.  
07.05.2022  

11.30 

«День Великой Победы» - 

праздничное мероприятие, 

посвященное дню Великой 

Победы  

ул. Черневская, стр.1, к.1 30 

храм Рождества Христова в Черневе 

воскресная школа чтец  

о. Дамиан  

23.  07.05.2022 

12.00 

Выставка книг о Великой 

Отечественной войне 

Мероприятие: открытие и 

презентация материалов 

выставки 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

25 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

библиотекарь Глазунова Е.В., 

Штаф Р.Л. 

24.  07.05.2022 

16.00 

Мастер-классы ко  

Дню Победы! 
ул. Изюмская, д.47, к.3 20 

АНО «Вектор» 

Гервиц Е.С. 

25.  08.05.2022 

12.00 

77-летие Великой Победы, 

общерайонный праздник в 

Южном Бутове: шествие 

территория района 100 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 



Бессмертного полка 

Мероприятие: шествие, митинг 

и концерт 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

26.  09.05.2022 

15.00 

 

«Победа! Одна на всех»-

концертная программа, 

посвященная Дню Победы 

 

Территория района 100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

27.  09.05.2022 

12.00 

 «Этот День Победы!» 

праздничная программа для 

жителей района 
Ландшафтный парк 300 

Управа района  

начальник отдела по взаимодействию 

с населением 

Поминова Т.С. 

28.    

09.05.2022 

12.00 

 

«Выставка живописных работ, 

посвященная 9 мая» 

ул. Маршала Савицкого, 

д.16 
100 

НКО ЦДО учебный центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

29.  
09.05.2022 

12.30 

«День Великой Победы» - 

праздничное мероприятие, 

посвященное дню Великой 

Победы  

ул. Черневская, стр.1, к.1 80 

храм Рождества Христова в Черневе 

воскресная школа чтец  

о. Дамиан  

30.   

09.05.2022 

16.00 

«Мы ее не знали, а забыть не 

сможем!» Концерт авторского 

клуба «Холодок» 

 

Чечерский проезд д.102 А 70 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

31.  09.05.2022 

16.00 

Районный спортивный 

праздник, посвященный Дню 

Победы в ВОВ 1941-1945 

Захарьинские дворики  

д.1 к.1 100 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

32.  09.05.2022 

10.00 - 12.00 
районная акция 

«Бессмертный полк» 

 

Ландшафтный парк 300 Управа района  

начальник отдела по взаимодействию 

с населением 

Поминова Т.С. 

33.  09.05.2022 

09.00 

12.00 

День Победы Советского 

Союза над фашистской 

Германией в Великой 

Отечественной войне  

(1941-1945) 

 

 

 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И., 

Штаф Р.Л. 

 



34.  09.05.2022 

10.30 

Праздничный концерт 

Подворья в честь Дня Победы 

Мероприятие: митинг на Аллее 

народной доблести, концерт у 

храма на улице 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И., 

Штаф Р.Л. 

 

35.  11.05.2022 Рейд «Школьная форма» 

ул. Большая Бутовская, д.9 500 

ГБОУ школа № 1355 

педагог Попова О.А. 

 

36.  12.05.2022 

09.00 

День экологического 

образования 

Мероприятие: в воскресной 

школе Подворья проводится 

открытый урок в рамках Дня 

экологического образования, 

беседа с учащимися, 

родителями и желающими по 

проблемам экологии 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

40 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

37.  
13.05.2022 

17.00 - 19.00 

Мастер класс  

Психологическая подготовка 

дошкольников к учебному 

процессу в школе 

ул. Изюмская, д.47, к.4 20 
НКО «НОСД» 

Фролова Н.В. 

38.  13.05.2022 

11.00 

«Веселые старты» - спортивное 

мероприятие ко Дню семьи 

ул. Поляны, д.42 50 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 

39.  13.05.2022 

09.00 

 

День Черноморского флота 

ВМФ России 

Мероприятие: возложение 

цветов к памятному знаку-

якорям 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

100 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

40.  14.05.2022 «По волнам ретро эфира»-

танцевальная ретро площадка, 

пляски под гармонь 

 

территория района 100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 



41.  15.05.2022 

09.00 

 

Международный день климата ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

42.  15.05.2022 

12.00 

 

Международный день семьи, 

учрежден Генеральной 

Ассамблеей ООН в 1993 году 

Мероприятие: встреча с 

молодежным активом и 

гостями, чаепитие, обсуждение 

итогов и планов 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

43.  15.05.2022 Отчетный концерт 

дополнительного образования 
ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

старший методист 

44.  15.05.2022 

09.00 

11.00 

 

Праздник Балтийского флота 

ВМФ России 

(с 1996 года) 

Мероприятие: возложение 

цветов к памятному знаку-

якорям 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

150 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

45.  16.05.2022 «Техника уклона» - открытый 

урок по айкидо 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

46.  18.05.2022 -

22.05.2022 

Мероприятия в рамках акции 

«Москвичи с рождения за 

безопасность дорожного 

движения» 

ул. Большая Бутовская, д.9 100 
ГБОУ школа № 1355 

Руководители МО 

47.  18.05.2022 «Белая ладья» - открытый урок 

по шахматам 

2-я Мелитопольская  

д.21 к.1 20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

48.  18.05.2022 

12.00 

 

Международный день музеев 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

30 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

 

 

 



49.  18.05.2022 

09.00 

 

222 года назад 

умер Генералиссимус  

Александр Васильевич 

Суворов (1800 год) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

150 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

 

50.  19.05.2022 

16.30 

«Мы помним Подвиг» -   

культурно-досуговое 

мероприятие ко Дню Победы  

ул. Поляны, д.42 60 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 

51.  20.05.2022 «Отчетный концерт» вокальной 

студии «Соловей» 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

52.  21.05.2022 «Поэтическая парковка» 

концерт авторского клубу 

«Холодок»  

Чечерский проезд д.102 А 

70 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

53.  21.05.2022 

11.00 

День образования 

Тихоокеанского флота России 

Мероприятие: возложение 

цветов к памятному знаку-

якорям 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

100 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

54.  
22.05.2022 

13.00 

Праздник, посвященный 

закрытию учебного года в 

Воскресной школе 

ул. Черневская, стр.1, к.1 50 

храм Рождества Христова в Черневе 

воскресная школа чтец  

о. Дамиан  

55.  
23.05.2022 Отчётный концерт 

ЦДиК «Лира» Адмирала 

Ушакова, д.12 

 

100 
БФ «Взлётная полоса» 

 Е.А. Черновская 

56.  23.05.2022 «Быстрая шпага» - открытый 

урок по фехтованию 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

57.  

23.05.2022 -

25.05.2022  

Праздник для обучающихся   

4-ых классов «Прощай, 

начальная школа! 

ул. Адмирала Лазарева,  

д.62, к.2 

ул. Адмирала Лазарева,  

д.62, к.3 

ул. Кадырова, д.10 

 

220 
ГБОУ школа № 1492  

директор Якубина Е. А. 



58.  24.05.2022 – 

28.05.2022 

Квест по ПДД «Безопасное 

лето» 
ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

социальная служба 

59.  24.05.2022 День славянской письменности 

и культуры 
ул. Большая Бутовская, д.9 100 

ГБОУ школа № 1355 

Руководители МО 

60.  24.05.2022 

12.00 

 

День славянской письменности 

и культуры 

Мероприятие: богослужение, 

выставка книг Святейшего 

Патриарха Кирилла в 

библиотеке Подворья 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

50 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

61.  
24.05.2022 

14.00 – 15.30 

«Певец природы и души» - 

литературная гостиная, 

посвященная 130-летию со дня 

рождения К. Г. Паустовского 

ул. Изюмская, д.57 20 

Библиотека № 194 

заведующая  

Азанова И. Д. 

62.  
24.05.2022 

18.00 - 19.30 

Показательные выступления 

танцевальной студии 
ул. Изюмская, д.47, к.4 20 

НКО «НОСД» 

ВорожейкинаЛ.В.,  

Яковлева Л.Л. 

63.  25.05.2022 «Блиц турнир» соревнования 

по шахматам 

ул. Поляны 7 

20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

64.  25.05.2022 «Прием» - мастер-класс по 

самбо 

Чечерский проезд д.102 а 

20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

65.  26.05.2022 «Нокдаун» открытый урок по 

боксу 

Чечерский проезд д.102 а 

20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

66.  26.05.2022 

16.40 

Итоговый просмотр 

художественных работ 

учащихся 

ул. Маршала Савицкого, 

д.16 
50 

НКО ЦДО учебный центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

67.  27.05.2022 Торжественные линейки по 

итогам года 
ул. Большая Бутовская, д.9 500 

ГБОУ школа № 1355 

классные руководители 

68.  27.05.2022 

12.00 

 

Общероссийский день 

библиотек.  

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями и 

желающими о важности книги 

и библиотек 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 



69.  28.05.2022 

12.00 

День пограничника: 28 

мая 1918 года декрет об 

учреждении Пограничной 

охраны РСФСР 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

70.  28.05.2022 

09.00 

День памяти и скорби: 

Цуси́мское морско́е 

сраже́ние— морская битва в 

Японском море — морская 

битва 14 (27) мая — 15 (28) мая 

1905 года в районе острова 

Цусима (Цусимский пролив), в 

которой российская 2-я эскадра 

флота Тихого океана под 

командованием вице-адмирала 

Рожественского потерпела 

сокрушительное поражение от 

Императорского флота Японии 

Мероприятие: возложение 

цветов к памятному знаку 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

71.  29.05.2022 

12.00 

 

В Воскресной школе Подворья 

«последний звонок» 

Мероприятие: Концерт, 

чаепитие 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

72.  31.05.2022 

12.00 

 

Всемирным днем без табака  

Мероприятие: беседа - 

Здоровье это Божий дар, 

которым надо мудро 

распорядиться, тогда как 

курение и иные вредные 

привычки есть сознательное 

противление Божьему замыслу 

о человеке, которое можно 

охарактеризовать как 

пассивное самоубийство 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 



73.  31.05.2022 

12.00 

 

Паустовский Константин 

Георгиевич (1892–1968) –  

130 лет со дня рождения 

Русский советский писатель 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

ИЮНЬ 
1.  

01.06.2022 

Участие в окружном флеш-мобе 

творческих коллективов 

«Танцующий округ» 

 

Ландшафтный парк 150 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" совместно с ГБУ 

ЦДиК «Южное Бутово» 

2.  01.06.2022 

12.00 

Выставка живописных работ к 

Дню защиты детей 

«Дети – цветы жизни!» 

ул. Маршала Савицкого, 

д.16 
100 

НКО ЦДО учебный центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

3.  01.06.2022           

16.30 

«Планета детства!» -  

праздничное мероприятие, 

посвященное  Дню защиты 

детей  

ул. Южнобутовская д.101 20 ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

Заведующий ОКП 

Волкова Е.В. 

4.  01.06.2022 

16.00 

«Краски детства» - 

праздничная развлекательная 

программа, посвященная Дню 

защиты детей 

ул. Старонародная, д.2 20 ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

Заведующий ОКП 

Миллер Е.В. 

5.  

01.06.2022 

13.00 – 14.00 

«Праздник детства» -  

игры и конкурсы для детей на 

свежем воздухе, приуроченные 

ко Дню защиты детей 

ул. Изюмская, д.57 20 

Библиотека № 194 

заведующая  

Азанова И. Д. 

6.  01.06.2022 -

17.06.2022 

10.00 - 14.00 

Летние шахматные сборы ул. Изюмская, д.47, к.4 20 
НКО «НОСД» 

Дружинин А.В. 

7.  01.06.2022 

12.00 

 

Международный день защиты 

детей (отмечается с 1949 года) 

Мероприятие: спортивные 

состязания и праздник 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

 

 



8.  01.06.2022 

09.00 

 

Всемирный день родителей 

(Global Day of Parents): был 

провозглашен на 66-й сессии 

Генеральной Ассамблеи ООН 

(резолюция № A/RES/66/292) в 

сентябре 2012 года 

Мероприятие: спортивные 

состязания и праздник 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

9.  01.06.2022 

11.00 

 

День Северного флота ВМФ 

России 

Мероприятие: возложение 

цветов к памятному знаку-

якорям  

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

30 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

10.   

 

01.06.2022 

«Танцующий округ»-

праздничная программа, 

посвященная  

Дню Защиты детей 

 

территория района 
150 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

11.   

 

01.06.2022 

«У штурвала корабля» -

интеллектуальная игра 

«Морской бой» по истории 

Российского флота 

 

 

ОНЛАЙН 
150 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

12.  02.06.2022 

16.30 

«Здравствуй лето» -  

мероприятие  культурно-

досуговое посвященное Дню 

защиты  

ул. Поляны, д.42 50 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 

13.   

02.06.2022 

«Радуга детства»-праздничная 

программа, посвященная дню 

защиты детей 

Захарьинские дворики  

д.1 к.2 
100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

 

14.  

02.06.2022  

12.00 

«Дети это мир» - выставка 

творчества 

 

 

 

ул. Изюмская, д.47, к.3 35 

АНО «Вектор» 

Гервиц Е.С. 

 



15.  03.06.2022 

11.00 

 

Всемирный день велосипеда ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

совместно со спортивными 

и общественными 

организациями – 

велопробег по району 

40 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

 

16.  05.06.2022 

11.00 

 

День образования российской 

полиции 

Мероприятие: беседа, встречи 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

совместно с УВД  

района Южное Бутово 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

17.  05.06.2022 

11.00 

 

Всемирный день окружающей 

среды. Отмечается по решению 

ООН с 1972 г. 

Мероприятие: беседа и уборка 

территории 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

18.  06.06.2022 

10.30 

Пушкинский день России - 223 

года со дня рождения русского 

поэта и писателя А.С. Пушкина 

(1799-1837) 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

80 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

 

19.  06.06.2022 

10.30 

День русского языка 

(Отмечается по решению ООН 

с 2014 года) 

Мероприятие: беседа о русском 

языке 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И., 

врач логопед 

Савинкина Н.С. 

20.  
06.06.2022 -

10.06.2022 

Выставка «Наследие России», 

посвященная Дню России 

ул. Маршала Савицкого, 

д.32, к.1 
100 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

 

21.  
07.06.2022 

Открытые мастер-классы 

детского рисунка  

«Рисуем лето» 

ул. Изюмская, д.37, к.2 40 
БФ «Взлётная полоса»  

Е.А. Черновская 



22.  08.06.2022 

10.30 

День социального работника 

Мероприятие: поздравление 

сотрудников и работников 

ЦССВ 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

 

23.  08.06.2022 

16.30 

«Пушкинские чтения» -  

культурно-досуговое 

мероприятие ко дню рождения 

 А.С. Пушкина  

ул. Поляны, д.42 50 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 

24.  

09.06.2022 

14.00 – 15.00 

«Петр I – великий государь и 

реформатор» -  

комплексное мероприятие, 

посвященное 350-летию со дня 

рождения Петра I 

ул. Изюмская, д.57 20 

Библиотека № 194 

заведующая  

Азанова И. Д. 

25.  09.06.2022 

11.00 

 

Международный день друзей 

Мероприятие: беседа о 

настоящей дружбе 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

26.  09.06.2022 

11.00 

 

Пётр I Великий (1672–1725) – 

350 лет со дня рождения 

Российский император 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И., 

Штаф Р.Л. 

27.  09.06.2022 Гражданско-патриотический 

праздник, посвященный Дню 

России 

Захарьинские дворики  

д.1 к.1 100 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

28.   

10.06.2022 

«День России» -концертная 

программа, посвященная Дню 

России 

 

территория района 100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

29.  
10.06.2022      

12.00 

Открытый пленер пейзажей 

«Южное Бутово» 

ул. Маршала Савицкого, 

д.16 
30 

НКО ЦДО учебный центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 



30.  10.06.2022 

11.00 

«Вперед, Россия!» - спортивное 

мероприятие ко Дню России  

ул. Поляны, д.42 50 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 

31.  
11.06.2022          

18.00 - 20.00 

Показательные выступления 

студии гитары 
ул. Изюмская, д.47, к.4 20 

НКО «НОСД» 

Яковлева Л.Л.,  

Панасюченко С.В. 

32.  12.06.2022 

12.00 - 15.00 

4-й традиционный турнир по 

футболу среди команд района 

Южное Бутово в честь Дня 

России 

 

Чечерский проезд, д.22, к.1  

 

 

40 

 

РОО МФСК «Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

33.  12.06.2022 

12.00 

 

День России. День принятия 

Декларации о государственном 

суверенитете Российской 

Федерации 

Мероприятие: возложение 

цветов к памятному знаку-

якорям и беседа 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

34.  
12.06.2022 

День России 

Праздничный концерт 
ул. Изюмская, д.37, к.2 40 

БФ «Взлётная полоса» 

Черновская Е.А. 

35.   

12.06.2022 

«День России» -концерт 

авторского клуба «Холодок» 

 

территория района 100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

36.  13.06.2022 «Танто» - мастер-класс по 

айкидо 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

37.  14.06.2022 -

17.06.2022 

Выставка «Наследие России», 

посвященная Дню России 

ул. Брусилова, 

д. 27 
120 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

38.  15.06.2022 

11.00 

 

Всемирный день 

распространения информации о 

злоупотреблениях в отношении 

пожилых людей 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 совместно с 

полицией и советом 

ветеранов района 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

 

 

 



39.  16.06.2022 

16.30 

«Ура, Каникулы!» -  культурно-

досуговое  мероприятие  

ул. Поляны, д.42 50 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 

40.  18.06.2022 Отборочные соревнования по 

футболу (от 18 лет) в рамках 

Спартакиады «Спорт для всех» 

ул. Большая Бутовская,  

д.9  

ГБОУ Школа №1355 

60 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

41.  20.06.2022 

11.00 

 

День медицинского работника 

Мероприятие: праздник 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

30 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

42.  20.06.2022 

11.00 

 

День минно-торпедной службы. 

Профессиональный праздник 

этого подразделения был 

учрежден в 1996 году приказом 

Главнокомандующего ВМФ 

России — в память о первом 

успешном применении минного 

оружия российскими моряками 

Мероприятие: возложение цветов 

к памятному знаку-якорям и 

беседа 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

43.  22.06.2022 

04.00 

Торжественное мероприятие, 

посвященное 81-й годовщине 

начала Великой Отечественной 

войны – «Неугасимая свеча». 

Мероприятие: возложение 

цветов к памятному знаку-

якорям и на Аллее памяти и 

свечи 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

50 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

44.  22.06.2022 

16.30 

«Мы помним» - мероприятие  

ко Дню памяти и скорби и 

Параду Победы  

ул. Поляны, д.42 60 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 

 

 



45.  22.06.2022 

12.00 

Памятная дата России: 81-ой 

годовщине начала Великой 

Отечественной войны «День 

памяти и скорби» (1941 год) 

Мероприятие: возложение 

цветов к памятному знаку-

якорям и на Аллее памяти и 

свечи 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

50 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

46.   

 

22.06.2022 

«Поклонимся великим тем 

годам…» -памятное 

мероприятие, посвященное 

Дню памяти и скорби 

 

 

 

территория района 100 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

47.  22.06.2022  «Бросок через бедро» - мастер-

класс по самбо 

Чечерский проезд  

д.102 а 20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

48.  23.06.2022  «Двоечка» - открытый урок по 

боксу 

Чечерский проезд  

д.102 а 
20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

 

49.  23.06.2022 

12.00 

Международный день вдов. 

Памятные мероприятия, 

связанные с Днем памяти и 

скорби 

Мероприятие: представители 

ветеранской организации 

района Южное Бутово 

посещают могилы почивших 

Героев Советского Союза, 

России и ветеранов, на 

Бутовском кладбище 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 совместно с 

советом ветеранов Южное 

Бутово 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Совет Ветеранов, 

Штаф Р.Л. 

50.  24.06.2022 

12.00 

Начало Отечественной войны 

1812 года – 210 лет со дня 

начала 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

50 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 



51.  25.06.2022 

12.00 

День дружбы единения славян 

Мероприятие: беседа с 

прихожанами о дружбе 

народов 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

52.  25.06.2022 

12.00 

День моряка  

Мероприятие: возложение 

цветов к памятному знаку-

якорям и беседа 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И., Штаф Р.Л. 

53.  26.06.2022 

12.00 

Международный день борьбы 

со злоупотреблением 

наркотическими средствами и 

их незаконным оборотом 

Мероприятие: беседа о вреде 

наркотиков 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

54.  27.06.2022 

12.00 

День молодежи (отмечается с 

1993 года) 

Мероприятие: беседа с 

молодежью, спортивные 

мероприятия 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

55.  27.06.2022 «Выпад» - мастер-класс по 

фехтованию 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 25 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

56.  29.06.2022 «Ладья» - мастер-класс по 

шахматам 

2-я Мелитопольская  

д.21 к.1 20 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное Бутово» 

директор Зеленецкая А.В. 

57.  29.06.2022 

12.00 

Памятная дата России: День 

партизан и подпольщиков. 

Мероприятие: возложение 

цветов к памятному знаку-

якорям и на Аллее памяти 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

50 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов), 

Штаф Р.Л. 

58.  30.06.2022 

16.30 

«Краски лета» -  культурно-

досуговое  мероприятие  

ул. Поляны, д.42 50 ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Отделение социокультурной и 

профессиональной реабилитации 

Заведующий отделением  

Григорян К.Д. 

 

 


